
 

ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

СТО ПЕРША ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ                                                

 

                                                        РІШЕННЯ  

 

11 грудня 2024 року 

м. Чортків                                                                                                     № 2351 

 

Про внесення змін і доповнень до рішення міської 

ради від 08 грудня 2023 року № 1797 "Про бюджет  

Чортківської міської територіальної громади на 2024  рік" 
(код бюджету19554000000) 

 

Керуючись статтями  71, 72, 78, 85 Бюджетного  кодексу  України, 

відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", міська рада: 
 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Внести зміни до доходів бюджету територіальної громади на 2024 рік 
(додаток 1 до рішення Чортківської міської ради від 8 грудня 2023 року № 1797 

"Про бюджет Чортківської міської територіальної громади на 2024 рік") згідно з 

додатком 1. 
 

2. Внести зміни до фінансування бюджету територіальної громади на 

2024 рік (додаток 2 до рішення Чортківської міської ради від 8 грудня 2023 

року № 1797 "Про бюджет Чортківської міської територіальної громади на 2024 
рік") згідно з додатком 2. 

 

3. Внести зміни до розподілу видатків бюджету територіальної громади 
на 2024 рік (додаток 3 до рішення Чортківської міської ради від 8 грудня 2023 

року № 1797 "Про бюджет Чортківської міської територіальної громади на 2024 

рік") згідно з додатком 3, в тому числі: 

 

         - зміни видатків загального фонду (+ 8 522 015,09 гривень) за рахунок: 

 

1) збільшення доходів загального фонду в сумі  2 554 300 гривень; 
 

2) збільшення субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо 

переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 



цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 

антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни ІІІ групи 

відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій 
відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 6 Закону України `Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту, та які потребують 

поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету в сумі 1 525 541,09 гривень; 

 

3) збільшення субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої 
освіти в сумі 1 022 000 гривень; 

 

4) Збільшення субвенції з місцевого бюджету на надання державної 

підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету в сумі 91 800 гривень; 

 

5) збільшення субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих 
видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції в сумі 85 000 

гривень; 

 

6) збільшення іншої субвенції з місцевого бюджету в сумі  25 000 

гривень; 

           з обласного бюджету Тернопільської області;    

 
7) перерозподілу видатків загального та спеціального фондів бюджету 

територіальної громади, в тому числі передача із загального фонду бюджету до 

спеціального фонду (бюджет розвитку) – 3 218 374 гривні (збільшення); 

 

         - зміни видатків спеціального фонду (- 8 315 558 гривень) за рахунок: 

1) зменшення доходів спеціального фонду в сумі 5 097 184 гривні; 

 
2) перерозподілу видатків загального та спеціального фондів бюджету 

територіальної громади, в тому числі передача із загального фонду бюджету до 

спеціального фонду (бюджет розвитку) – 3 218 374 гривні (зменшення); 

 
4. Внести зміни до міжбюджетних трансфертів на 2024 рік (додаток 4 до 

рішення Чортківської міської ради від 8 грудня 2023 року № 1797 "Про бюджет 

Чортківської міської територіальної громади на 2024 рік") згідно з додатком 4. 
 

5. Внести зміни до обсягів капітальних вкладень у розрізі інвестиційних 

проектів на 2024 рік (додаток 5 до рішення Чортківської міської ради від 8 



грудня 2023 року № 1797 "Про бюджет Чортківської міської територіальної 
громади на 2024 рік") згідно з додатком 5. 

 

6. Внести зміни до розподілу витрат бюджету територіальної громади на 
реалізацію місцевих/регіональних програм на 2024 рік (додаток 6 до рішення 

Чортківської міської ради від 8 грудня 2023 року № 1797 "Про бюджет 

Чортківської міської територіальної громади на 2024 рік") згідно з додатком 6. 

 
7. Додатки 1 – 6 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

 

8. Контроль за виконанням рішення доручити постійній комісії міської 
ради з питань бюджету та економічного розвитку. 

 

 

Секретар міської  ради                                                        Ярослав ДЗИНДРА 

                   

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107

